
 

 

1 

 

 
Základní škola a mateřská škola Rohatec, příspěvkové organizace 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 
ŠKOLNÍ ROK 
2023/2024 

__________________________________________________________ 
 

                                                     
 
 

Základní škola a mateřská škola Rohatec, příspěvková organizace 
Školní 50, 696 01 Rohatec 

 
 

                    

 
                            

 



 

 

2 

 

 
Část A 

Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 

školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě  

 
 

Základní škola a mateřská škola Rohatec, příspěvková organizace  
Školní 50, 696 01 Rohatec 
 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do rejstříku škol a školských 

zařízení. Je školou s právní subjektivitou. Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou 

výchovu ve smyslu vědeckého poznání a výuka na této škole probíhá v souladu se zásadami 

vlastenectví, humanity, demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, tělesnou, 

ekologickou a náboženskou výchovu. Součástí základní školy je školní družina. 
 

Zřizovatel: Obec Rohatec, Květná 1, 696 01 Rohatec 
Ředitel školy: Mgr. Bc. Zbyněk Andrýsek 
Tel:   518 359 263 
E-mail:   zsrohatec@seznam.cz 

 Datová schránka: nb4jqwr 
Rada školy –  zahájila svou činnost 13. 12. 2005 

 předseda – Mgr. Martin Hudek 
 

 
 
 

Část B 
 

Přehled oborů vzdělání,  
které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Obor vzdělání – 7901C01 (9 let denní) 
 
Název zvoleného školního vzdělávacího programu 

 
Číslo jednací 

 
V ročníku 

 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Rohatec 

 
79-01-C/01 

 
1. - 9. ročník 

 

  

 

 

mailto:zsrohatec@seznam.cz


 

 

3 

 

Část C 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Odborná a pedagogická způsobilost, dle zákona č.563/2004 Sb., zákona o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 
Celkový počet pedagogických pracovníků 20 

Z toho odborně a pedagogicky způsobilých 20 

Z toho asistent pedagoga 5 

 
 

Nepedagogičtí pracovníci 12 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků: 
 Učitelé 
Věk Muži Ženy 
do 35 let 1 2 
35-50 let - 10 
nad 50 1 6 
Pracující důchodci nepobírající důchod - - 
Pracující důchodci pobírající důchod - - 
Celkem  2 18 

 

 

Část D 
Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy 
 
Přijímací řízení 

Školní rok 2022/2023 

 

Gymnázia SOŠ SOU 

 4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium   

Počty 

žáků 

přihlášených  
         1 

 
           - 

 
       2 

 
        16 

 
      8 

přijatých  
         1 

 
           - 

 
       2 

 
        16 

 
      8 

 
Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 
9. ročník 25 
Celkem  25 
 



 

 

4 

 

Zápis k povinné školní docházce 
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

o zapsání děti do 1. třídy 21 - 
o odkladu povinné školní docházky 7 - 
o dodatečném odložení povinné školní docházky - - 
Žáci přijatí do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 21 - 
 
Podněcovat k tvořivému myšlení, logickému uvažování a ke schopnosti řešit problémy. 

Část E 
 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
      Základním programem naší školy je utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a 
poskytnout spolehlivý základ všeobecného vzdělání. Snažíme se to naplňovat prostřednictvím 
těchto cílů:  

1) Umožnit žákům osvojit si strategie a motivovat je pro celoživotní učení. 

• Využívat způsoby, metody a strategie pro atraktivní a efektivní učení. 

•  Vyhledávat a třídit informace a efektivně je využívat v procesu učení  
        i v praktickém životě. 

• Využívat informační a komunikační prostředky a technologie. 
2) Podněcovat k tvořivému myšlení, logickému uvažování a ke schopnosti řešit problémy. 
3) Samostatně pozorovat a experimentovat a vyvozovat závěry z výsledků. 

• Volit vhodné způsoby řešení úkolů a aplikovat osvědčené postupy při jejich řešení. 
4)       Vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci. 

• Vyjadřovat své myšlenky a názory v logickém sledu, výstižně a kultivovaně 
v písemném i ústním projevu. 

• Naslouchat jiným a porozumět jim. 

• Kultivovaně argumentovat a obhajovat svůj názor, respektovat názory jiných                                                          
5) Rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých. 

• Spolupracovat ve skupině při řešení úkolů, respektovat spoluvytvořená pravidla pro 
práci v týmu a podílet se na utváření příjemné atmosféry. 

• Aktivně přispívat k diskusi, vhodným způsobem obhajovat svůj názor, ale i 
respektovat názory jiných. 

6) Připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a odpovědné 
osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti. 

• Sebevědomě vystupovat, mít pozitivní představu o sobě samém, ale i schopnost 
vcítění se do situací ostatních a respektovat jejich názory. 

• Na základě pochopení principů, jimiž se společnost řídí, znát svá práva i povinnosti a 
řešit praktické problémy v životních situacích. 

• Schopnost hodnotit výsledky vlastní činnosti i činnosti jiných. 
7) Vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a prožívání životních 

situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě. 

• Schopnost ochraňovat životní prostředí i kulturní a společenské hodnoty. 

• Vcítit se do situace ostatních a respektovat jejich názory a přesvědčení. 



 

 

5 

 

8) Učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní i sociální zdraví a být za ně 
odpovědný. 

• Schopnost ochrany vlastního zdraví i zdraví ostatních. 

• Rozhodovat se správně, zodpovědně a s ohledem na své zdraví i zdraví jiných; 
bezpečně používat nástroje a vybavení; dodržovat dohodnutá pravidla. 

• Poskytnout účinnou pomoc v situacích ohrožujících život a zdraví. 
9) Vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám, učit je žít společně s ostatními lidmi. 

• Vnímat vlastní kulturní a historické dědictví. 

• Respektovat a vnímat tradice a kulturní hodnoty jiných. 
10) Pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a 

uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní 
životní a profesní orientaci. 

• Využívat znalosti a zkušenosti z různých vzdělávacích oblastí pro rozvoj své přípravy 
na budoucnost (na budoucí povolání). 

• Chápat podstatu, cíl i riziko podnikání, orientovat se v základních aktivitách v oblasti 
podnikatelského záměru a rozvíjet podnikatelské myšlení. 

 
Naplňování cílů je realizováno průběžně po celou dobu školní docházky žáka s přihlédnutím jeho 
potřebám a specifik při vzdělávání. K naplňování cílů slouží všechny atributy základní školy 
(základní vzdělávání, pobyt ve školní družině, zájmové a vzdělávací útvary). Škola organizuje 
množství akcí a aktivit, do kterých žáky aktivně zapojuje. Zapojuje žáky do školních i 
mimoškolních soutěží a olympiád. Veškerá tato činnost školy napomáhá k úspěšnému 
naplňování cílů školního vzdělávacího programu.  

Část F 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 
 
Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 
Ročník 

Počet žáků  
 

1. pol. / 2. pol. 

Prospělo 
s vyznamenáním 
1. pol. / 2. pol. 

Prospělo 
1. pol./ 2. pol. 

Neprospělo 
1. pol./ 2. pol. 

Opakují 

1. 26/26 26/26 0/0 - - 

2. 24/22 24/22 0/0 - - 

3. 26/26 25/25 1/1 - - 

4. 39/38 39/30 0/8 - - 

5. 22/21 15/13 7/8 - - 

6. 19/19 10/9 8/0 1/0 - 

7. 22/22 11/4 11/17 0/1 - 

8. 16/16 9/7 7/9 - - 

9. 25/25 12/12 13/13 - - 

 
Celkem škola 

 
219/215 

 
171/148 

 
47/66 

 
1/1 

 
- 



 

 

6 

 

 
Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování  Počet  
1. pol./2. pol. 

Uspokojivé - 2 0/3 
Neuspokojivé - 3 1/0 

 

Docházka žáků 

Zameškané hodiny 1. pol. /průměr na žáka 2. pol. /průměr na žáka Celkem 

Omluvené hodiny 15 540 / 50, 62 13 430 / 44, 32 28 970 / 47, 47 

Neomluvené hodiny 266 / 0, 87 6 / 0, 02 172 / 0, 45 

 
Část G 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy                                                             

 
Zpráva metodika prevence 

1. Úvod 
        Během školního roku 2023/ 2024 se na plnění cílů Minimálního preventivního programu 

(dále jen MPP) podíleli všichni pedagogičtí pracovníci. V třídnických hodinách i v jednotlivých 

předmětech bylo cílem zvýšit informovanost žáků v oblasti primární prevence. Dále probíhaly 

aktivity soustředěné na práci s kolektivem – utužování vztahů mezi žáky, schopnost otevřené 

komunikace, řešení konfliktů, spolupráce ve skupinách apod. Snahou bylo podpořit zdravé klima 

ve třídách i ve škole tak, aby škola byla bezpečným a podnětným prostředí pro vzdělávání žáků. 

2. Cílové skupiny MPP  
Do Minimálního preventivního programu byli zapojeni všichni žáci I. i II. stupně. 

3. Organizace MPP 
- metodik prevence – Mgr. Lucie Šaurová 
-výchovný poradce – Mgr. Milana Ševčíková 
- metodické materiály – k dispozici v kabinetě u metodika prevence 
- školní řád 

4. Uskutečněné akce MPP 

       Během školního roku byly uskutečněné akce na podporu prevence sociálně patologických 

jevů, utužení kolektivu, posílení sebehodnocení, sebevědomí apod. tímto způsobem:  

a) v běžných hodinách – v rámci třídnických hodin, průřezových témat, předmětů 
b) v realizovaných projektech školy 

Vánoční koledování a jarmark 
Projektový den zaměřený na environmentální výuku – Víš, co máme za humny? 
Projektový den v rámci pravidelného cvičení CO, Po – Dopravní výchova a první pomoc 
dopravní hřiště 
plavecký výcvik 



 

 

7 

 

Rohatecký slavíček 
Recitační soutěž 
Den dětí – projekty v jednotlivých třídách 
Noc s Andersenem – akce pro děti I. stupně 
soutěž v anglickém jazyce, dopravní výchově, přespolním běhu 
odborné exkurze – exkurze Mikulov (6., 7. ročník), planetárium Brno (6. ročník), 
sportovní soutěže – štafetový pohár, malá kopaná 
tematicky zaměřené dny – Ponožkový den (podpora lidí s DS), Den elegance, Den bez 
aktovek aj. 
Vánoční koncert žáků naší školy 

c) Jednorázové akce pod vedením odborníků zabývajícími se prevencí sociálně 
patologických jevů 
Charita Hodonín (IV.- IX. ročník) 
Témata: 

             IV. ročník – Šikana, komunikace 

             V. ročník – Šikana, kyberšikana 

            VI. ročník – Kouření 

            VII. ročník – Návykové látky 

            VIII. ročník – Nejčastější psychické problémy u dětí 

            IX. ročník – Vztahy, sexualita člověka 

MP Education Brno (II. – IX. ročník) 
Témata: 
II. Ročník – Buď fit!, Na světě nejsi sám 
III. ročník – Buď fit!, Na světě nejsi sám 
IV. ročník – Z housenky motýlem, Vymyšlená krása 
V. ročník – Učíme se učit, Nestresuj se stresem 
VI. ročník – Dospívám aneb život plný změn, Já a moje já 
VII. ročník – Dospívám aneb život plný změn, Já a moje já 
VIII. ročník – Nestresuj se stresem, Tak to nechceš 
IX. ročník – Učím se učit, Nestresuj se stresem 
 

d) mimoškolními pobyty žáků  
lyžařský výcvik (únor 2024 – žáci VII. ročníku) 
škola v přírodě (květen 2024 – žáci IV. ročníku) 

e) jednodenními akcemi a projekty v jednotlivých třídách (viz bod 4. – Uskutečněné akce 
MPP) 

5. Vyhodnocení akcí MPP 
        Všechny naplánované akce byly úspěšně zrealizovány. Při výběru preventivních programů 

pro jednotlivé ročníky jsme vycházeli z vyhodnocení klimatu v jednotlivých třídách, aktuálních 

potřeb třídy a doporučení odborných pracovišť, se kterými jsme v tomto školním roce 

spolupracovali. S organizací Charita Hodonín jsme se domluvili na vhodných tématech pro 

konkrétní ročníky a navázali spolupráci i do dalších let tak, aby každá třída měla postupně 

pokryta celou škálu témat.  

Na základě zrealizovaných přednášek a aktivit, pokrývající různorodá témata z oblasti prevence 



 

 

8 

 

sociálně patologických jevů a následné práce s těmito tématy v hodinách zejména třídních učitelů 

jsme se shodli, že témata byla vhodně zvolena a u žáků bylo vytvořeno povědomí o jednotlivých 

problematikách. Na tyto realizované přednášky dále navazujeme i prací v hodinách (např. VkZdr, 

třídnické hodiny). V hodinách klademe důraz na hodnotné diskuse se žáky na jednotlivá témata, 

zodpovězení dotazů, čímž soustavně pracujeme na utváření pozitivních návyků a hodnotového 

systému. 

6. Způsoby realizace MPP 
- třídní schůzky   
- besedy , přednášky 
- dotazníková šetření   
- projekty, exkurze 
- skupinová práce  
- diskuse  
- nástěnky  
- školní akce – výlety, pobytové akce 
- individuální konzultace 

 
7. Využití volného času žáků 

Ve školním roce 2023/ 2024 probíhaly ve škole následující kroužky: 
- deskové hry 
- květinový kroužek 
- kroužek hry na flétnu 
8. Spolupráce s rodiči 

        Při realizaci MPP klademe velký důraz na dobrou spolupráci s rodiči. Rodiče jsou o 
dění ve škole průběžně informování prostřednictvím elektronické žákovské knížky a 
webových stránek školy. Informováni jsou dále podrobně na třídních schůzkách a 
individuálních konzultačních hodinách. Dle individuálních potřeb mají rodiče možnost 
konzultace s výchovným a kariérním poradcem, metodikem prevence, kteří v případě 
potřeby mají možnost odkazovat na specializovaná pracoviště, poskytnou informace 
apod. 
Spolupráci s rodiči hodnotíme velmi pozitivně a je pro nás nenahraditelnou součástí při 
realizaci MPP. 

9. Spolupráce s jinými institucemi a organizacemi 
        V rámci tvorby a realizace MPP škola spolupracuje s těmito institucemi a organizacemi: PPP, 
SVP Hodonín, SPC, OSPOD, Policie ČR (PČR), Městská policie, Úřad práce, Hasičský záchranný 
sbor (HZS), Charita Hodonín, MP Education Brno. 
 

10. Závěr 
         Hlavním cílem preventivního programu je podpora pozitivního klimatu ve škole i 

v jednotlivých třídách, poskytování přiměřených podnětů, bezpečného a podnětného prostředí pro 

utváření pozitivního hodnotového systému žáků, šíření povědomí o rizicích spojených s rychlým 

rozvojem výpočetních technologií, vzniku a  dopadech sociálně patologických jevů. 

        Za dlouhodobý cíl si klademe zajištění bezpečného a podnětného prostředí ke vzdělávání 

žáků s ohledem na všechny jejich potřeby a individuální odlišnosti.    

        Cíle vytyčené MPP se ve školním roce 2023/ 2024 podařilo splnit. 



 

 

9 

 

 
Zpráva výchovného poradce  

• Všem žákům 5. a 9. ročníku byly vytištěny a překontrolovány přihlášky na SOŠ, SOU a 

gymnázia.                                                                                                                                                        

Z 5. ročníku se na 8leté gymnázium hlásili 2 žáci, oba byli přijati ke studiu. 

• říjen – Veletrh vzdělávání v Hodoníně – navštívili žáci 9. a 8. ročníku společně s kariérní 

poradkyní 

listopad – proběhlo setkání žáků 9. ročníku a jejich zákonných zástupců se zástupci 

gymnázií, SOU a SŠ 

prosinec – proběhla beseda žáků 8. a 9. ročníků se studenty SŠ a našimi bývalými žáky 

duben – proběhla návštěva Informačního centra při Úřadu práce v Hodoníně – žáci 8. 

ročníku s třídní učitelkou  

• Byla doplňována nástěnka s informačními letáky a DVD o středních školách a učilištích ze 

širokého okolí. 

• Průběžně byly s vycházejícími žáky konzultovány problémy při vyplňování přihlášek na 

střední školy. Také zákonní zástupci získali potřebné informace na třídních schůzkách. 

Případné dotazy s nimi kariérová poradkyně řešila telefonicky, nebo prostřednictvím       

e-mailu.   

• Průběžně byly s vycházejícími žáky konzultovány problémy při vyplňování přihlášek na 

střední školy. Také zákonní zástupci získali potřebné informace na třídních schůzkách. 

Případné dotazy s nimi řešila výchovná poradkyně telefonicky, nebo prostřednictvím e -  

mailu.   

• Byl vytvořen seznam přijatých žáků, který byl průběžně aktualizován. O obory 

s talentovou zkouškou v letošním školním roce projevily zájem 2 žákyň a jedna z nich se 

ke studiu rozhodla. 

• Průběžně probíhaly pohovory se žáky i s rodiči z důvodů porušování školního řádu např. 

šikana, ničení školního majetku, nevhodné chování, neomluvená absence a záškoláctví. 

Originály protokolů jsou uloženy u ředitele školy.  U některých žáků bylo navrženo 

opatření k posílení kázně, např. napomenutí, důtka nebo snížená známka z chování. 

• Při řešení závažných výchovných problémů žáků ZŠ Rohatec škola i nadále úzce 

spolupracovala s Oddělením sociálně právní ochrany dětí – odbor sociálních služeb při 

MÚ v Hodoníně. 

• Na škole je 28 žáků s evidovaným Doporučením pro vzdělávání pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, z toho 5 žáků s IVP a 4 žáci s PLPP.  

• Na ZŠ pracuje 5 asistentky pedagoga v 1., 2., 3. a 5. ročníku.      

• Na škole jsou systematicky vyhledávání žáci vykazující nadání a talent. 

• Průběžně probíhala vyšetření v pedagogicko - psychologických poradnách a speciálních 

pedagogických centrech 



 

 

10 

 

 

Část H 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
Zaměstnanec Název akce Termín 

 

Soňa Veselá Dítě s ADHD - informace pro pedagogy i rodiče 19.03.2024 
Nicole Smejkalová Co je to autismus: pro rodiče a pedagogy 13.03.2024 
Blanka Cmolová Co je to autismus: pro rodiče a pedagogy 13.03.2024 
Deana Dekařová Co je to autismus: pro rodiče a pedagogy 13.03.2024 

Jaroslava Kadlčková Rozvoj grafomotoriky u dětí předškolního a mladšího věku 01.06.2023 

Nicole Smejkalová MŠ a rodina. Spolupráce nebo soupeření? 05.06.2024 

Mgr. Blanka Cmolová MENSA NTC Learning I. 24.05.2023 
Mgr. Blanka Cmolová MENSA NTC Learning II. 20.10.2023 
Nicole Smejkalová Druhý krok 4.-5.10.2024 
Deana Dekařová Druhý krok 4.-5.10.2024 
Deana Dekařová Využití prvků sexuální výchovy v MŠ 09.05.2024 
Kristýna Cutáková Studium pro logopedické asistenty 15.-17.7.24 

Kristýna Cutáková Workshop pro asistenty pedagoga 05.10.2023 

Sovová Lucie Workshop pro asistenty pedagoga 05.10.2023 

Bc. Hana Šigutová Workshop pro asistenty pedagoga 05.10.2023 

Bc. Kamila Gajdarusová Workshop pro asistenty pedagoga 05.10.2023 

Ing. Lucie Kopeclá Warm-up aktivity pro cizí jazyky 24.11.2023 

Gabriela Pekaříková Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách 15.03.2023 

Alena Jarošová Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách 15.03.2023 

Miriam Rosypálková Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách 15.03.2023 
Mgr.Barbora Březovičová Prázdninový kurz "Odraz" 30.08.2023 
pedagogové ZŠ Zvládání agresivity 18.-20.10. 
Mgr.Bc.Zbyněk Andrýsek Semináře v rámci 58. valné hromady AŘZŠ ČR 25.10.2023 
zaměstnanci ZŠ První pomoc 01.12.2023 
Hana Domanská Účetní závěrka pro ÚSC a příspěvkové organizace 01.12.2023 
Petra Příkaská Účetní závěrka pro ÚSC a příspěvkové organizace 30.08.2023 
Barbora Březovičová Studium k výkonu spec.činnosti enviromentální výchovy r.2024 
Radka Vaštíková Respektující učitel 23.01.2024 
Hana Domanská FKSP a sociální fondy: změny od 1. 1. 2024 27.02.2024 
Petra Příkaská FKSP a sociální fondy: změny od 1. 1. 2024 27.02.2024 
Petra Příkaská Novinky ve spisové službě 26.03.2024 
Petra Příkaská Účetnictví pro ÚSC a jimi zřizované PO_webinář 11.04.2024 
Petra Příkaská Cestovní náhrady v roce 2024 26.04.2024 
Zbyněk Andrýsek 59. VH AŘZŠ 10.-12.4.24 
Petra Příkaská Rozpočet školy a školských zařízení_webinář 11.06.2024 



 

 

11 

 

 

Část I 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Prezentace školy v médiích 

• K prezentaci své práce škola využívá nových webových stránek 

• Pod vedením učitelky ČJ žáci 2. stupně obnovili vydávání školního časopisu – měsíčníku 
OSMA 

• Žáci školy a učitelé informují rohateckou veřejnost o životě školy prostřednictvím 
zpravodaje Rohatecká obec. 

• Prezentace prací žáků z jazyka českého (slohové práce na určitá témata, básně) v tisku 

• Prezentace školy v rámci televizních a rozhlasových rozhovorů s ředitelem školy 

• Poskytované rozhovory a informace pro odborný pedagogický časopis Učitelské noviny 
 
Spolupráce školy s dalšími organizacemi 

• Spolupráce s Mateřskou školou Rohatec 

• Spolupráce se SRPŠ Rohatec při školních akcích a aktivitách realizovaných pro žáky školy 

• Spolupráce s Policií ČR a Městskou policií Hodonín při realizaci preventivních programů  

• Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Hodonín  

• Spolupráce s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého Olomouc 

• Spolupráce s MAS a MAP Jižní Slovácko 
 
    Činnost školní družiny 
Ve školním roce 2023/2024 byly v provozu dvě oddělení školní družiny. První oddělení 

navštěvovali žáci 1. a 3. třídy, druhé oddělení navštěvovali žáci 2. a 3. třídy. 

Družinu v tomto školním roce navštěvovalo celkem 60 žáků. Družina měla k dispozici 

specializované učebny, tělocvičnu, cvičnou kuchyň, dětské i sportovní hřiště, gymnastický 

sál. 

Zájmové vzdělávání žáků bylo rozvíjeno formou vzdělávacích, zájmových a spontánních 

činností. U dětí byl podporován kladný vztah k přírodě, k ochraně zdraví svého i druhých, 

ale také kamarádství a společenské chování. 

Družina pořádala během školního roku několik akcí. V letošním školním roce bylo v 

prvním oddělení školní družiny celoročním tématem „Roční období“ a ve druhém 

oddělení „Z pohádky do pohádky“. Dle tématu a ročního období se odvíjely jednotlivé 

akce, činnosti a také pobyt venku.  

V září byli žáci seznámeni s rozdělením do jednotlivých oddělení, seznámili se s novými 

žáky, řádem a pravidly školní družiny. Žáci byli poučeni o bezpečném chování ve školní 

družině i na chodbě, v tělocvičně, ve školní jídelně i kuchyňce, na dětském i sportovním 

hřišti. Noví žáci byli seznámeni s pravidly bezpečnosti při cestě domů.  

Žáci byli také seznámeni s celoročním tématem. 



 

 

12 

 

V měsíci říjnu proběhla družinová akce s názvem Dýňování. Výtvory žáků byly k vidění na 

schodišti před školou. 

V listopadu se konaly závody létajících draků na fotbalovém hřišti.  

V prosinci se vychovatelky společně s dětmi zaměřily na nejkrásnější svátky v roce-

Vánoce. Děti za pomoci vychovatelek vyráběly výrobky na školní jarmark. Pekli jsme 

perníčky, poseděli u vánočního stromečku a rozdali si dárečky, povídali si o zvycích a 

tradicích v Česku i ve světě. 

V lednu si děti hrály s novými hračkami, které jim nadělil Ježíšek. V prvním oddělení děti 

vytvářely zimní výrobky. Ve druhém oddělení se děti vydaly za dobrodružstvím s 

Maxipsem Fíkem. 

Únor byl plný barev, protože celá družina zářila pestrobarevnými maskami, které si žáci 

vyrobili na soutěž o nejhezčí karnevalovou masku. Nechyběla hudba, hry, občerstvení a 

ani odměna pro vítěze. Na závěr žáci roztančili celou družinu a zahráli si oblíbenou hru-

židličkovanou. 

V březnu jsme sledovali proměny přírody a začali vítat jaro. Obě družiny jsme vyzdobili 

pestrobarevnými jarními květinami a některé se dokonce učili poznávat. Následovala 

příprava na Velikonoce a společné tvoření. 

V dubnu bylo pro žáky připraveno velikonoční tvoření-zdobení vajíček nebo skládání 

origamy. Nechybělo ani povídání, proč vlastně Velikonoce slavíme. Vyráběli jsme malé 

dárečky. Nakonec následovalo vyrábění dárečků pro budoucí první ročník. 

Měsíc květen byl ve znamení výroby přáníček a dárečků ke Dni maminek. Děti se snažily 

vytvořit co nejhezčí přáníčko i dáreček pro svoji maminku. 

V červnu proběhl družinový piknik za Starou školou, kde byly pro děti přichystány hry a 
soutěže. Užili jsme si spolu krásné odpoledne. 

 
 
 

Akce školy a její prezentace na veřejnosti 
 
Účast žáků na sportovních akcích a soutěžích 

Datum Název Poznámky 

7. 9. Nábor – TJ Slavoj Rohatec 1.-4. třída 

20. 9.  Miniházená Hodonín Dívky 2. a 3. ročník 

25. 2. – 1. 3. LVVZ 7. + výběr 8.,9. ročník 

16. 4. Štafetový běh Vnorovy 4. 5. ročník 

19. 4. Turnaj v minikopané 5. ročník 

25. 4. Dopravní soutěž mladých cyklistů 4 žáci 

17. 5. Dopravní soutěž 2 žáci 

 



 

 

13 

 

Účast žáků na olympiádách a soutěžích 

Datum Název Poznámky 

16. 10. Přírodovědný klokan 1.a 2. stupeň 

16. 11. Školní kolo recitační soutěže 1. a 2. stupeň 

21. 2. Olympiáda ze Z – okresní kolo  

14. 2.  Olympiáda v AJ – okresní kolo 1 žákyně 

22. 3. Matematický klokan 8. a 9. ročník 

 
Vzdělávací akce a akce organizované školou 

Datum Název Poznámky 

Od 18. 9. Výuka s rodilým mluvčím (10x za rok) 5. -9. ročník 

17. 10. Prezentace SŠ Strážnice 9. ročník 

19. 10. Veletrh vzdělávání 9. ročník 

10. 11. Dopravní hřiště Hodonín 4. A 

15. 11. Dopravní hřiště Hodonín 4.B 

23. 11. Vánoční focení 1. stupeň 

5. 12. Mikulášská nadílka 1.a2. stupeň 

22. 12. Setkání s bývalými žáky školy 8. a9. ročník 

1. 3. Karneval 1.- 4. ročník 

25. 3. Workshop o tvorbě papíru 3.a 4.ročník 

11. 4. Výukový program Tonda Obal 1.-9. ročník 

14. 5. Focení tříd 1.-9. ročník 

27. 5.-31. 5. Škola v přírodě 4. ročník 

19. 6. Pasování na čtenáře 1. ročník 

11. 6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků Vedení + TU 

 
Kulturní akce 

Datum Název Poznámky 

2. 11. Divadlo KD Rohatec 1.-9. ročník 

8. 12. Vánoční koledování a jarmark 1.- 9. ročník 

14. 12. Vánoční představení ZUŠ Veselí nad Moravou 1.stupeň 

19. 12. Vánoční koncert dětí školy – KD Rohatec 1.-9. ročník 

20. 12 Divadlo Zlín 8.a 9. ročník 

22. 12. Vánoční koncert „Fčeličky“ 1.stupeň 

16. 2. Divadlo – Uherské Hradiště 4. ročník 

5. 3. Rohatecký slavíček 1. stupeň 

27. 3. Noc s Andersenem – ve škole 1.a 2. ročník 

26. 4. Divadlo Hodonín AJ 8., 9. ročník 

10. 5. Divadlo - tělocvična 1.stupeň 

29. 5. Kino Hodonín 8., 9.třída 

4. 6. Den dětí 2.stupeň – Kino Svět Hodonín 2. stupeň 

5. 6. ZUŠ Hodonín- balet 1., 2., 4. ročník 



 

 

14 

 

6. 6. Den dětí 1.stupeň – společné bubnování 1.stupeň 

30. 6. Slavnostní ocenění žáků, ukončení školního roku  

 
Výstavy, exkurze, besedy, výlety 

Datum Název Poznámky 

24. 10. Exkurze CANDY 9. ročník 

3. 11. Záhadolog p. Vašíček 6.- 9. ročník 

15. 12. Exkurze SŠ Skalica 9. ročník 

11. 1. Exkurze na SOU Veselí nad Moravou 8. ročník 

3. 4. Návštěva ÚP Hodonín, Muzeum MND 8. ročník 

10. 5. Výlet Mikulov 6. a 7. ročník 

22. 5. Výlet ZOO Lešná 1.a 2. ročník 

24. 5. Výlet Brno 8. ročník 

6. 6. Exkurze Olomouc 9. ročník 

13. 6. Výlet VIDA Brno 3. a 5. ročník 

13. 6. – 14. 6. Výlet - Praha 9. ročník 

 
Akce zaměřené na prevenci 

Datum Název Poznámky 

27. 9.-19. 10. Preventivní program MP EDUCATION 2. – 9. ročník 

13. 12. Beseda s policií, dopravní výuka 2. ročník 

25. 10. Cvičení CO a PO 1.-9. ročník 

10. 1.- 13. 2. Preventivní program Charita Hodonín 2. – 9. ročník 

14. 2. Beseda s policií, dopravní výuka 3. ročník 

4. 3. Workshop o kyberbezpečnosti 2. stupeň 

13. 3.- 15. 3. Preventivní program MP Education 2. – 9. ročník 

27. 3. Cvičení CO a PO 1.-9. ročník 

18. 4., 23. 4. Dopravní hřiště 4. ročníky 

   

 
Projektové dny, projekty 

Datum Název Poznámky 

průběžně Projekt Šablony OP JAK  

15.5. Projektový den – Co máme za humny? 1.-9.ročník 

 

      
 
 
 
 
 

 



 

 

15 

 

Část J 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla na základní a mateřské škole inspekční činnost České 
školní inspekce. 

 
Část K 

Základní údaje o hospodaření školy 
Jsou obsaženy ve výroční zprávě o hospodaření a přiloženy v příloze č. 1. 

 

     Údaje o školní jídelně 
 

Školní rok 2023/24  

Kapacita školní jídelny:    450 strávníků  

Celkový počet přihlášených strávníků ve školním roce 2023/24: 416 

 
 Počty strávníků: Jídlo, které se vaří: 

 

Hč – hlavní  činnost                        

Dč -  doplňková  činnost 

MŠ děti 90 Oběd + 2 doplňková jídla Hč 

 Zaměstnanci  12 Oběd  Hč 

ZŠ I.stupeň 135 Oběd+ dopolední svačinka Hč,Dč 

 II.stupeň 80 Oběd+ dopolední svačinka Hč,Dč 

 Zaměstnanci 31 Oběd+ dopolední svačinka Hč,Dč 

 Zam.důchodci 13 Oběd Hč 

 Cizí strávníci 55 Oběd  /vaří se jedno jídlo/ Dč 

 

XIV. ročník ,,Škola plná zdraví “ 

Women For Women ,,Obědy pro děti“ –   09-12/2023 - 7 žáků,  01-06/2023 - 6 žáků 

 

 Změna cen stravného ve všech kategorií  žáků Zš a zaměstnanců a 

cizích strávníků z důvodu vysokého nárůstu vstupních cen, s platností 

od 1.září 2023 

12.10.2023 Kontrola KHS Jmk Brno pracoviště Hodonín – Andrea Vachová v.r. 

Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

16.10.-20.10.2023 Celý týden zařazení jablka na jídelníček 21.10. Mezinárodní den Jablek  

20.10.2023 Mezinárodní den kuchařů - pan starosta vydává jídlo žákům 1 stupně 

31.10.2023 Hallowenské menu ve školní jídelně 

14.11.2023 Svatomartinské menu 



 

 

16 

 

30.11.2023 Jednání se školním parlamentem /zel.bufet, výběr ze 2 druhů jídel 

svač.- míň pomazánek, častěji ryby, voda po jídle ne, uspořádání 

stolů/. 

Za školní jídelnu: I. Elšíková, D. Hynková 

za školní parlament J.Hlucháňová, T. Suchánková 

5.12.2023 Mikulášské menu 

8.12.2023 Vánoční menu + na koledování – kuchařky přichystali horké nápoje     a 

napekly pro žáky kokosky do stánku 

18.1.2024 Seminář Hodonín ,,vařme zdravě“ s managerem pro instituční 

gastronomii pro Českou republiku -  I. Elšíková, D. Hynková 

8.2.2024 Školení  Rohatec – používání čistících a dezinfekčních prostředků při 

dodržení bezpečnosti. Za CLEAMEN Veronika Baštýřová  

- I. Elšíková, D. Hynková, M. Rosypálková, Z.Urbánková, J. Svobodová 

14.2.2024 Tradice - fašaňkové koblihy 

28.2.2024 Kontrola - Krajské veterinární správy pro Jihomoravský kraj, kontrolu 

provedla MVDr. Gabriele Bayerová. Nebylo zjištěno žádné pochybení. 

21.3.202 Ve školní jídelně jsme přivítali první jarní den 

26.3.- 1,4.2024 Velikonoční tradice 

14.5.2024 Den matek v Mš - připravena ochutnávka pomazánek 

21.5.2024 Děti z Mš –předškoláci poobědvaly ve školní jídelně 

6.6.-10.6.2024 Vaříme týden na přání žáků IX.třídy 

1.7.-.19.7.2024 Příměstský tábor – Obec Rohatec – celodenní stravování 

  

 
 

 

Zhodnocení finančních kontrol 
     Vnitřní kontrolní systém na Základní škole a mateřské škole Rohatec upravuje směrnice, která 
zahrnuje předběžnou, průběžnou a následnou řídící kontrolu. Funkce správce rozpočtu a hlavní 
účetní jsou sloučeny vzhledem k povaze činnosti, stanoveným úkolům, stupni obtížnosti 
finančního řízení, struktuře a počtu zaměstnanců v souladu s § 26 odst. 3 zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Dokument obsahuje plán s přehledem řídící kontroly 
za příslušný kalendářní rok a v případě zjištěných nedostatků samostatný písemný záznam. 
Kontroly jsou prováděny průběžně a během nich nebyly zjištěny žádné nedostatky ani závady. 
 

V roce 2023/ 2024 byly provedeny následující kontroly: 
 

1. Veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky – Obecní úřad Rohatec. 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

 



 

 

17 

 

 
 
Přílohy: 1 

           
V Rohatci     
Dne ……………….         

……………………………………………  
            ředitel školy 

 
 
   
Projednáno a chváleno školskou radou 
Dne………………. 
                                                                                            
           ……………………………………………… 
                                                                                     Mgr. Martin Hudek, předseda školské rady 


